
 

Decreto Dirigenziale n. 71 del 22/02/2013

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 10 Settore provinciale del Genio Civile - Salerno -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CAVA DI CALCARE  - LOCALITA' PISTELLE SAN PIETRO - COMUNE DI VALVA (SA).

DITTA FENIELLO CARMINE - DETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI DOVUTI ALLA

REGIONE CAMPANIA AI SENSI DELL'ART.17 DELLA L.RN°15/2005 E ART.19

L.R.N°1/2008, SUL VOLUME DI MATERIALE ESTRATTO DAL 2008 AL 2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVINCIALE GENIO CIVILE D I SALERNO 
 

PREMESSO  
 

√ che, con decreto n.230/560 del 03/06/2010, alla ditta Feniello Carmine è stato determinato il 
pagamento del contribito, ai sensi  dell'art.17 della L.Rn°15/2005 dovuto alla Regione 
Campania in relazione al tipo e alla quantità del materiale estratto fino all'anno 2008; 

√ che dall'anno 2008 bisogna determinare anche il contributo dovuto alla Regione Campania 
introdotto dall'art.19  L.R.n°1/2008, anch'esso in relazione al tipo e alla quantità del materiale 
estratto; 

√ che la ditta Feniello Carmine, con sede in Valva alla contrada Casalimarti , svolge attività 
estrattiva su un sito di cava in località San Pietro – Piestrelle del Comune di Valva in virtù del 
decreto di autorizzazione n.233/562 del 04/06/2010; 

√ che con nota raccomandata n.754149 del 16/10/2012, questo Settore ha richiesto alla ditta in 
argomento la presentazione di una perizia giurata sui volumi di materiale estratto dal 2005 al 
2011 correlata dagli elaborati grafici di raffronto delle sezioni tra lo stato di fatto del 2005 e 
quello attuale, assegnando trenta giorni dalla notifica della nota stessa; 

√ che con la stessa nota raccomandata n.754149 del 16/10/2012 è stato rammendato alla ditta di 
effettuare il pagamento di tutte le somme, ancora non corrisposte, dovute a titolo di contributi 
estrattivi sia al Comune ai sensi dell'art.18 della L.R.n.54/85 e s.m.i., che alla Regione 
Campania ai sensi dell'art.17 della L.Rn°15/2005 e art.19  L.R.n°1/2008; 

√ che con nota n.836268 del 14/11/2012, la ditta ha chiesto una proroga per la presentazione 
della perizia giurata per il calcolo dei materiali estratti dal mese di aprile 2010 fino al mese di 
dicembre 2012; 

√ che con nota n.111573 del 13/02/2013 la ditta stessa ha trasmesso la valutazione dei materiali 
estratti dal 2009 al 2012 (quantizzandoli in 110.943 m³) allegando, perizia giurata; 

 
CONSIDERATO 
 

√ che la tariffa da applicare nel determinare il contributo ex art.19  L.R.n°1/2008 è quella stabilita 
con decreto dirigenziale n.173 del 02/07/2012 del Coordinatore dell’Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario, per il biennio 2012-2013; 

√ che, come fatto rilevare dalla ditta stessa, questo Settore, ha conteggiato, nella predetta 
determinazione del contributo ai sensi dell'art.17 della L.Rn°15/2005 relativo all'anno 2005, 
l'intero anno e non dal 19/08/2005, data di entrata in vigore della legge stessa;  

√ che la predetta valutazione dei materiali  estratti, prodotta dalla ditta è stata, condivisa  da 
questo Settore; 

√ che il tutto è sintetizzato nella tabella che segue, che include anche la detrazione di  quanto 
pagato in più dalla ditta nell'anno 2005 per il contributo ai sensi dell'art.17 della L.R.n.15/05: 

                   
 
 

Anno

2008 21000,00 0,81 17010,00
2009 21000,00 0,10 2100,00 0,81 17010,00
2010 29981,00 0,10 2998,10 0,81 24284,61
2011 29981,00 0,10 2998,10 0,81 24284,61
2012 29981,00 0,10 2998,10 0,81 24284,61

-1617,64
Totale 131943,00 9476,66 106873,83

 m³

Estratti
L.R.n.15/05

Art. 17
L.R.n.1/08

Art.19

T
ar

if
fe

T
ar

i f
f e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

VISTA LA L.R.n.54/85; 
VISTA LA L.R.n.17/95;  
VISTA LA L.R.n.15/05; 
VISTA LA L.R.n.1/08; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. n.7 geom. Valentino Pecora, delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento. 

DECRETA 
 

Con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui si intende integralmente riportate:  
• che relativamente al periodo 2008-2012 il volume di materiale estratto dalla Ditta Feniell o 

Carmine è di  m³ 131.943,00 ; 
• che la somma da versare alla Regione Campania ammon ta a €.9476,66 

(novemilaquattrocentosettantase/66) ai sensi dell’art.17 della L.R.15/005 e a €.106.873,83(centoseimilaottocentosettantatre/83) ai sensi dell'art.19 della L.R.n.1/2008; 
 
Si precisa che il versamento va eseguito sul CC.21965181 intestato a SERVIZIO TESORERIA 
REGIONE CAMPANIA - codice tariffa 1531 (contributo ai sensi dell'art.17 della L.Rn°15/2005 ) e codice 
tariffa 1548 (contibuto ai sensi art.19  L.R.n°1/2008) e che cop ia di tutte le ricevute di versamento 
devono essere inviate a questo Settore.  
 
Il presente provvedimento viene inviato: 
 
in via telematica:  
 

- al Coordinatore dell’A.G.C. 15 Lavori Pubblici;  
- al Settore Ricerca e Valorizzazione Cave e Torbiere ; 
- al Settore Stampa, Documentazione e BURC – A.G.C. 01, Settore 02, per la pubblicazione; 
- all’AGC Bilancio Ragioneria e Tributi; 
- alla Segreteria di Giunta;  

 
in forma cartacea:  
 

- in duplice copia al Comune di Valva, per la notifica al legale rappresentante della ditta Feniello 
Carmine,  c/o sede legale alla via Casalimarti n.5; 

- in copia al Settore Stampa, Documentazione e BURC, per la pubblicazione.  
 
Si dà atto che, in relazione ai contenuti del presente decreto l'interessato potrà produrre ricorso innanzi 
alla Commissione Tributaria Provinciale di Napoli, entro 60 giorni dalla notifica dell'atto stesso . 

 
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ad interim 

(dott. Italo Giulivo) 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

